
ADHURIMI
1Zoti 1BESIMI 1KishaKujdestarët e UniversitManifesti i Ligjdhënësit

ADHURIMIështë një akt i përkushtimit fetar drejtuar1ZOT.
Adhurimi është njohje adhuruese e1ZOT!Krijuesi i Universit më të bukur.
1ZOTështë edhe AI   edhe AJO.1ZOTështë shpirti origjinal. Ruajtësi 
Kujdestar adhuron Krijuesin e Universit fizik dhe shpirtëror si1Zoti 
1BESIMI 1Kisha!
Një akt adhurimi mund të kryhet individualisht, në një grup joformal ose formal, ose 
nga një udhëheqës i caktuar.Shumë tradita fetare presin adhurim të rregullt në 
intervale të shpeshta, shpesh ditore ose javore.Shprehjet e adhurimit ndryshojnë, por 
zakonisht përfshijnë një ose më shumë nga sa vijon:Lutja, këndimi, vallëzimi, kënga 
devocionale, festat, meditimi, muzika, pelegrinazhi, predikimet, ritualet, sakramentet, 
shkrimet e shenjta ose thjesht veprime individuale të përkushtimit...

Adhurimi fetar ndodh në një larmi vendesh: në vende kulti të ndërtuara me 
qëllim, në shtëpi ose në mjedise të hapura.Kujdestari adhuron kudo, përveç 
vendeve të ndërtuara me qëllim.Shënim!1ZOTnuk dëshiron pallate të ndërtuara 
me qëllim(p.sh. katedralet, kishat, xhamitë, faltoret, tempujt dhe sinagogat ...)
për adhurim.

duke adhuruar1ZOTpërfshin lutjen, kujdesin, përdorimin dhe kënaqësinë1ZOT
krijimet e tij.

Adhurimi përfshin çdo gjë që është e pëlqyeshme1ZOT, qofshin ato që kanë të 
bëjnë me çështje të besimit, apo me vepra të besimtarit.Mund të përfshijë 
gjithçka që një person percepton, mendon, synon, ndjen, thotë dhe bën. Ajo 
gjithashtu i referohet gjithçkaje që1ZOTkërkon, të jashtme, të brendshme ose 
interaktive.Kjo përfshin ritualet, besimet, punën, aktivitetet sociale dhe sjelljen 
personale....

Kujdestarët adhurojnë!

1ZOTnuk dëshiron sakrifica, por kërkimin, marrjen dhe zbatimin e 
njohurive.Prandaj altarët duhet të zëvendësohen me Lectern. 
Kujdestari-Kujdestari kërkon, fiton, zbaton Dijen dhe praktikon Dijen-
Vazhdimësinë.

1ZOTnuk dëshiron vende adhurimi të ndërtuara me qëllim. Prandaj, 
vendet e adhurimit të ndërtuara me qëllim kanë nevojë për rrënim.
Adhurimi i kujdestarit-kujdestarit kudo, në çdo kohë ose në ditën e 
argëtimit në një tubim në një shkollë.
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Kujdestari Adhurimi i Kujdestarit!

Mbështetësit e1 BESIMIadhurim në çdo kohë, kudo dhe adhurim në grup në 
tubime.Mbledhjet mbahen në objektet e arsimit Shire dhe Provincial.
Mbështetësit e1 BESIMIpërdorni një udhëzues për adhurim.Udhëzuesi është1 e Zotit
mesazhi i fundit:'Ligji-Manifesti i Dhuruesit'!

Pjese eKujdestar Kujdestaradhurimi përfshin përhapjen1 e Zotitmesazhi i fundit dhe 
themeloni Mbledhjet.Adhurimi është i rezervuar për1ZOTtë dyjaAI& AJO.Ai përfshin 
krijimin e një familjeje duke qenë përgjegjës për veten, familjen, komunitetin dhe 
njerëzimin. Do të thotë të jetosh moralisht në mendime dhe vepra, duke përfshirë 
kujdesin për trupin dhe shpirtin.Worshipping 1GOD përfshin kolonizimin e 
Universit!

1ZOTpret këtu nga JU!ÿ
duke adhuruar1ZOTpërfshin lutjen.Lutja është mënyra më e mirë për 
të qëndruar në kontakt1ZOT.Kur askush nuk dëgjon! Kur nuk ka 
shpresë! Lutu!1ZOTdëgjon.
Lutja është forma më e përdorur e adhurimit1ZOT.Një rutinë e përditshme.

Lutja është mënyra më e dobishme(valvul sigurie)të shprehjes së trazirave dhe emocioneve 
të brendshme të një personi.Provoje !

duke u luturndihmonpërballimi i dhimbjes dhe pikëllimit të zemrës.1ZOTdëgjon!

duke u luturmenjë grup jep unitet dhe forcë morale.Lutjet bashkohen!

duke u luturnevojavepër të adresuar një nevojë reale dhe urgjente.Mos jini mendjelehtë!

duke u luturnevojavetë mbështetet nga veprimet përkatëse.Nuk mjafton të lutesh!

Kur shpërthen nga Lumturia ndaje këtë moment me të1ZOT.Gjithmonë!
Të lutesh për të mirën e atyre që kanë më pak fat është më shpërblyese.Provoje !

Për shoqërim dhe lutje në grup vizitoni një tubim.Provoje !
Shënim !Duhen lutje1 e Zotitmiratimin për të pasur sukses. Besojuni gjykimit të 1ZOTIT!

Për njohuri shpirtërore dhe përdorim të harmonisë së brendshmeMeditim.

Duke medituarbëhet pa përdorimin e suplementeve bimore ose kimike. 
Kujdestari Guardian përdor vetëm kuarcin e trëndafilit të paprerë, të paprerë.

Kur meditoni, mendja tërhiqet nga të gjitha përshtypjet e jashtme, atëherë çlirohet nga 
të gjitha mendimet, kjo qetësi dhe heshtje është qetësuese.Pas qetësimit, ju mund të 
shikoni të vërtetat e shpirtit tuaj dhe njohuritë në lidhje me qëllimin e jetës.Shënim !Një 
shpirt i trazuar mund të japë njohuri që krijojnë një gjendje ankthi nëse kjo ndodh
NDALO meditimin.Provoni një ditë tjetër.

Mbështetësit e Kujdestarëve të Kujdestarit të 1FAITH & Universe meditojnë 
vetëm. Përveç kur vizitoni një tubim(IMGP).



MEDITIMI:
Pini një gotë ujë të filtruar përpara se të meditoni.

Shtrihuni në tokë ose shtrat me një rozë-kuarc të ashpër në ballë, shtrihuni pa 
lëvizur, shtrirë drejt në shpinë krahët shtrënguar me trupin, sytë mbyllur.

Pastaj mbyllni të gjitha shpërqendrimet përreth duke gjetur harmoninë e brendshme.Harmonia e 
brendshme çon në përvoja shpirtërore.Përvojat e forta shpirtërore mund të çojnë në gjumë të thellë.
Shënim!Gjumi i thellë ndihmon në rigjenerimin e trupit dhe shpirtit të mendjes duke rezultuar në një 
person më të shëndetshëm dhe më të kënaqur.

Rose-Kuarc kur përdoret gjatë meditimit mund të zvogëlojë zemërimin, 
ankthin dhe depresionin. Rigjallëroni trupin fizikisht, emocionalisht dhe 
shpirtërisht. Përmirëson komunikimin me 1GOD. Kristal për zemrën dhe 
shpirtin.

Meditimi nuk është gjithmonë i suksesshëm.Ndaloni dhe provoni një ditë tjetër.

IMPPLutje personale medituese intensive
Lutje personale medituese intensive(IMPP)mund të përdoret kur është një nevojë e 
ngutshme për të komunikuar1ZOT.IMPP është më e mira kur jeni vetëm në shtëpi.
Shënim!IMPPnuk duhet të përdoret vazhdimisht.

Si tëIMPP:
Uluni në tokë këmbët e shtrira me duar të palosur në prehër sytë tuaj të mbyllur

Me pjesën e sipërme të trupit filloni të lëkundni butësisht përpara dhe prapa

Vazhdoni të tundeni dhe filloni të këndoni'Për Lavdinë e1ZOT&e mira e 
njerëzimit'
Vazhdoni të këndoni derisa të ndiheni si ekstazë, pastaj filloni të këndoni lutjen tuaj

Lutja që këndoni mund të jetë 1 nga udhëzuesi i lutjeve ose juaji
Ju mund ta këndoni lutjen aq shpesh sa e ndjeni të nevojshme

Kur të mbaroni së kënduari, ndaloni së tundurit hapni sytë dhe ngrihuni

Shënim !Guri i meditimit i 1BESIMIT kuarci rozë nuk përdoret.

MBLEDHJA
TëMbledhjaështë e hapur nga 1 orë pas lindjes së diellit për të mbyllur 1 orë para 
perëndimit të diellit(Koha-Trekëndësh)në ditët e argëtimit.Shumë ditë argëtimi kanë tema, 
turp, 'Festime dhe ditë përkujtimore'.Një tubim nuk është vetëm një mbledhje fetare, por 
është edhe për shoqërim:Lutuni, diskutoni, bisedoni, hani dhe pini (jo alkoolike), këndoni 
dhe kërceni, qeshni, luani dhe harmonizohuni.AMbledhja mban gjallë zakonet dhe traditat 
lokale(kuzhinë, dialekt, veshje, muzikë dhe kërcim)përderisa ato nuk bien ndesh me1 
BESIMI.



Filloni njëMbledhja
Nuk mund të gjesh një mbledhje.Mbështetësit gjejnë një minimum prej 7 
personash dhe më pas mblidhen së bashku që është njëMbledhja.Mbledhja e Parë 
mund të mbahet në shtëpi. Alternativat janë një SmeC, PHeC ose Shkollë.

Lutja në grup
Lutjet mund të jenë grupore(2 ose më shumë)ngjarje.Lutja në grup përdoret kur një individ 
ka nevojë për mbështetje morale nga të tjerët ose kur ka të bëjë me çështje të komunitetit.
Lutja në grup është e zakonshme në tubime. Lutuni së bashku me të tjerët.

IMGPLutje në grup me meditim intensiv
IMGP 'Grup intensiv i meditimit'(2 ose më shumë)lutja mund të përdoret kur është 
një nevojë urgjente për të komunikuar1ZOT.Lutje në grup dhe meditim intensiv 
Lutje në grup(IMGP)është e zakonshme në tubime.Lutuni dhe Meditoni së bashku 
me Mbështetësit e tjerë të 1BESIMIT.Shënim !Nëse dëshironi që grupi të këndojë 
lutjen tuaj personale, bisedoni me një Plak në Mbledhje.

Lutje në grup me meditim intensiv(IMGP)si të:
Formoni një grup

Qëndroni në tokë, filloni të shkelni këmbët, sytë mbyllur
Vazhdo të shkelësh dhe fillo të duartrokasësh
Tani filloni të këndoni'Për Lavdinë e1ZOT&e mira e njerëzimit'
Vazhdoni të shkelni, duartrokitni dhe këndoni derisa të ndiheni në ekstazë, si atëherë filloni të 
këndoni lutjen tuaj

Lutja që këndoni mund të jetë 1 nga udhëzuesi i lutjeve ose juaji
Ju mund ta këndoni lutjen aq shpesh sa e ndjeni të nevojshme

Kur të mbaroni së kënduari, ndaloni së shkeluri dhe duartrokitni hapni sytë dhe relaksohuni

Shënim !Një plak duhet të fillojë IMGP-në

1ZOTdashuron aMbledhja

Adhuroni 1 Zotin
Mbështetje1BESIMI 1KishaKujdestarët e Universit

Një pjesë e adhurimit është të kesh një 'Rutinë të përditshme'!



RUTINA E PERDITSHMEnjë nevojë njerëzore.
1Zoti 1BESIMI 1KishaKujdestarët e UniversitManifesti i Ligjdhënësit

A'Rutina e përditshme është thelbësore për t'u takuar'Detyrimi 2(Mbroni trupin e 
njeriut ...)' & jini gati për të përballuar sfidat e ardhshme.Ngrihuni, pini një gotë ujë të 
filtruar, shkoni në tualet, bëni 'Daily-Fit'(Ushtrime)', adhurim'lutje ditore', lani fytyrën 
dhe duart, ha mëngjes dhe vishu. Kontrolloni 'Planifikuesin' tuaj.Tani jeni gati për 
sfida. Duke dalë jashtë vishni rroba mbrojtëse
'Kalofshi një ditë të mirë, maj1ZOTShendet'.

A'Rutina e përditshme përfshin pastërtinë dhe ushqimin jo vetëm të mua, por të gjithë 
njerëzve dhe krijesave të tjera që varen nga ju.Lani duart pas çdo vizite në tualet dhe para çdo 
ushqimi. Lani fytyrën para çdo ushqimi. Lani dhëmbët dhe lani të gjithë trupin para se të 
shkoni në shtrat.Ushqehu 5 herë në ditë: 'Mëngjesi,Rostiçeri në fillim të ditës, Dreka,Rostiçeri 
në fund të ditës,Darka'.
Shënim!Para çdo adhurimi ushqimor:'Faleminderit Lutje'!

A'Rutina e përditshme përfshin të qenit i mirë dhe ndëshkimi i së keqes.Të jesh i mirë përfshin të 
bësh 'Veprime të rastësishme të mirësisë'.Jini të sjellshëm me mua, me njerëzit përreth jush, me 
komunitetin, me krijesat e tjera, me habitatin...1ZOTi pëlqen aktet e rastësishme të mirësisë.
Ndëshkoni të keqen çdo herë që përdorni'Manifesti i Ligjdhënësit'si udhërrëfyes.

Etë përpiqet të 'kërkojë, fitojë dhe zbatojë njohuri','Mësoni & Mësoni' & 
transmetoni 'Përvojat e jetës'.Të mësuarit, të mësuarit duke përcjellë jetën
- përvojat janë thelbësore për një të dobishme1ZOTekzistencë e këndshme.Këto aktivitete 
ndihmojnë në 'duke harmonizuarme rrethinën dhe mbijetesën e specieve.

Pushimi është i nevojshëm për mbijetesë dhe shëndet të mirë.Pjesa tjetër kryesore është 'Flini'. Gjumi 
i jep fund rutinës ditore. Duhet të ketë kaluar 1 orë nga ushqyerja dhe pastrimi.
Adhurimi: 'Gjumi-Namazi'.Për të marrë një gjumë të qetë dhe rigjallëzor, dhoma e gjumit duhet 
të jetë sa më e errët dhe mungesa e zhurmës së brendshme dhe të jashtme është e 
domosdoshme. Shënim!'Shire'(Pushteti vendor)duhet të zbatojë 'Korrën e natës'.

H ints
Kur dilni jashtë vishni gjithmonë 'veshje mbrojtëse' të përshtatshme.Te mbrosh (sytë, 
flokët, lëkura dhe këmbët)trupi i njeriut nga klima, sëmundjet dhe ndotja.

Kur bëni Daily-Fit(Ushtrime)përdorni sensin e përbashkët se sa shpejt mund të arrini përsëritjet 
maksimale.Të ushtroni 1 ditë dhe të mos ushtroni ditën tjetër nuk është e dobishme.

Gjatë ushqyerjes shmangni ushqimin e pashëndetshëm p.shAlkooli, fruktoza, 
ushqimi i prodhuar dhe(GM)Ushqim i modifikuar gjenetik.

Kur përdorni Planifikuesin tuaj dhe në punë ose studim, mos lejoni që koha 
t'ju kontrollojë!Koha nuk duhet të përdoret për të nxituar njerëzit.Trupi i 
njeriut nuk është krijuar për të nxituar.

Fillimi i ditës:0 orëLindja e diellit~Dita e hershmeështë nga 0 - 7 orë~ 7 orë 
ështëMesditë~Ditë e vonëështë nga 7 - 14 orëPerëndimi i diellit~ Natën
është nga ora 14 - 21
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1ZOTI pret këtu nga JU!ÿ
1 Mesazhi i fundit i Zotit Manifesti i Ligjdhënësit 1Zoti 1BESIMI 1KishaKujdestarët e Universit

DITA– Lutja
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Më 
ndihmo të jem i pastër, i dhembshur dhe i përulur
Duke perdorur7Rrotullat si udhëzues:
Unë do të mbroj krijimet tuaja dhe do të ndëshkoj të keqen.
Ngrihuni për të sulmuarit padrejtësisht, të pafavorizuarit, të dobëtit dhe nevojtarët 
Ushqeni të uriturit, strehoni të pastrehët dhe ngushëlloni të sëmurët
Shpallni:
1ZOT,1 BESIMI,1 Kisha,Kujdestarët e Universit Faleminderit 
për sot
Kujdestari-kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) 
Për Lavdinë e1ZOT&e mira e njerëzimit
Kjo lutje duhet thënë çdo ditë, vetëm ose në grup kudo që ju pëlqen, me 
sytë e mbyllur nga dielli që po lind. Recituar në Mbledhje.

FALEMINDERIT– Lutja
I dashur1ZOT, Krijuesi i universit më të bukur Faleminderit 
që më furnizove me pije dhe ushqim të përditshëm Living 
me mesazhin tënd të fundit
Përpiqem të meritoj ushqimin çdo ditë. Mund të 
kursehem nga Etja vuajtëse dhe dhimbjet e mpirjes së 
urisë, kujdestari-kujdestari juaj më i përulur besnik(1rr

emri) Për Lavdinë e1ZOT&e mira e njerëzimit
Përdoreni këtë lutje para çdo ushqimi!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
DitoreUSHQIMI
Ushqimi është i nevojshëm për shëndet të mirë dhe mbijetesë.Nevoja thelbësore e një 
Kujdestari.Duhet të ketë çdo ditë, është ujë i pijshëm dhe ushqim i ngrënshëm.

Uji filtrohet i ftohtë, pini një gotë(0.2l)7 herë(Mëngjes, Mëngjesi, Rostiçeri në 
fillim të ditës, Dreka, Rostiçeri vonë, Darka, Nata)gjithsej 1.4l.
7 gotat e ujit mund të plotësohen me pije të tjera me bazë uji:Kafe e 
bluar, pluhur kakao, çajra bimor, çaj të zi, jeshil
- Çaj. Këto mund të shërbehen të ngrohta ose të ftohta.Perimet - Lëngjet janë të mira.

Pa lëng frutash! Pa limonadë!Dietat'më i madhiJo! Jo!ështëFRUKTOZA
Çdo ditë jave duhet të ketë një temë:p.shDita 1:Perime;Dita 2:Shpendët; Dita 3:
Gjitar;Mesi i javës:Zvarranik;Dita 5:Ushqim deti; Fundjavë:Arra&Farërat;Ditë 
Argëtimi:Insektet.
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LUTJET

Adhurimi 1Zoti 1BESIMI 1KishaKujdestarët e UniversitManifesti i Ligjdhënësit

Besimi në 1Zotiju jep 1BESIMI.Thithin1 BESIMInë mënyrë që të prekë 
zemrën tuaj dhe të bëhet pjesë e përhershme e të menduarit tuaj. Mendo 
dhe Jeto1 BESIMIçdo ditë çdo ditë. Le 1 BESIMIinfluenconi veprimet tuaja 
qofshin ato të vetëdijshme apo nënndërgjegjeshme.Njerëzit me besim janë 
të bekuar,1ZOTi do ata.

1ZOTpret këtu nga JU!ÿ
1 BESIM– Lutja
I dashur1ZOT, Krijuesi i universit më të bukur 
Faleminderit për 1BESIMin më jep forcë morale 1BESIMI 
jep zgjidhje jo egoiste dhe jo të dhunshme Unë do ta 
përqafoj 1BESIMin me mendje, trup dhe shpirt
Unë do t'u tregoj të gjithëve për 1BESIM
Unë do të mbroj1 e Zotit1BESIMI 1 Kisha kundër 
Kulteve Për Lavdinë e1ZOT&e mira e njerëzimit
Kjo lutje përdoret për të treguar forcë morale!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
1ZOTpret këtu nga JU!ÿ
SFIDA– Lutja

I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-
kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) Kërkon ndihmë 
me konvertimin e jobesimtarit injorant Ndihmo jobesimtarin 
ta marrë atë1 BESIMI
Faleminderit për këtë përvojë të përfshirjes në një sfidë që 
përpiqem të bëj më shumë sfida
Për Lavdinë e1ZOT&e mira e njerëzimit
Kjo lutje përdoret kur përballemi me një jobesimtar injorant!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ



LUTJET
Adhurimi 1Zoti 1BESIMI 1KishaKujdestarët e UniversitManifesti i Ligjdhënësit

Besimi mbi themelin moral mbi të cilin një person ndërton jetën e tij.Besimi është forcë 
morale, besimi është shpresë, na ndihmon të kuptojmë pse jetojmë.Besimet: Lëvizni 1! 
Themeli i 1BESIMIT.

1ZOTpret këtu nga JU!ÿ
AFIRMIMI– Lutja
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Besniku juaj 
më i përulurkujdestar-kujdestar(1rremri) Dëshiron të pohojë 
Besimet e tyre: Ka1ZOTkush është edhe Ai edhe AJO

1ZOTkrijoi 2 Universe dhe zgjodhi Njerëzimin si Kujdestar i Universit 
fizik
Jeta e njeriut është e shenjtë që nga konceptimi i saj dhe ka një detyrim për t'u shumuar Njerëzimi 
është të kërkojë dhe të fitojë njohuri dhe pastaj ta zbatojë atë
Manifesti i Ligjdhënësit zëvendëson të gjitha mesazhet e mëparshme1ZOTNumrat e 
dërguar janë të rëndësishëm dhe7është hyjnore Ka një jetë të përtejme dhe ka 
engjëj
Për Lavdinë e1ZOT&e mira e njerëzimit
Kjo lutje bëhet vetëm në shtëpi ose me familjen një herë në javë. Recituar në 
Mbledhje.

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
1ZOTpret këtu nga JU!ÿ
1 ZOT– Lutja Pohimi 1

I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur 
Nëna dhe Babai i Universit
1 Dhe idhulli i vetëm që unë të adhuroj, 
zotoj se nuk do të kem idhuj të tjerë
Unë do t'i shmang të gjithë idhujt e rremë dhe do të ricikloj 
simbolet e tyre dhe do të përpiqem të rehabilitoj të gjithë 
shpirtrat e gabuar për lavdinë e1ZOT&e mira e njerëzimit

Tregoni adhurimin tuaj për Krijuesin!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ



1ZOTpret këtu nga JU!ÿ
Adhurimi 1Zoti 1BESIMI 1KishaKujdestarët e UniversitManifesti i Ligjdhënësit

UNIVERSIT– Lutja Pohimi 2
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-
kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) Faleminderit që 
zgjodhët Humankind Betimet për të qenë kujdestar i Planetit 
Tokë Premtimet për të kolonizuar Universin dhe për të qenë 
kujdestari i tij Kërkon ndihmë në përmbushjen e Fatit të 
njerëzimit për lavdinë e1ZOT&e mira e njerëzimit

Kjo lutje përdoret kur nevojitet!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
1ZOTpret këtu nga JU!ÿ

NJERIU – JETA– Lutja Pohimi 3
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur 
Besniku juaj më i përulurkujdestar-kujdestar(1rr

Faleminderit për krijimin e Njerëzimit
Unë zotoj të mbroj jetën e njeriut nga ngjizja
Unë zotoj të frenoj dhe ndëshkoj çdo kërcënim për jetën e njeriut
Unë zotoj të bashkohem dhe të shumohem për mbijetesën e specieve dhe kolonizimin 
në hapësirë   për lavdinë e1ZOT&e mira e njerëzimit

emri)

Kjo lutje përdoret kur nevojitet!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
1ZOTpret këtu nga JU!ÿ

NJOHURI– Lutja Pohimi 4
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-kujdestari juaj 
më i përulur besnik(1rremri) Premtimet për të kërkuar, fituar dhe 
zbatuar njohuri gjatë gjithë jetës Premtime për të mësuar dhe dhënë 
mësim nëpërmjet arsimit falas, premtime për të punuar për të 
mbështetur arsimin publik
Transferoni përvojat e jetës brezit të ardhshëm 
Për Lavdinë e1ZOT&e mira e njerëzimit
Kjo lutje përdoret kur nevojitet!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ



1ZOTpret këtu nga JU!ÿ
Adhurimi 1Zoti 1BESIMI 1KishaKujdestarët e UniversitManifesti i Ligjdhënësit

MESAZH– Lutja Pohimi 5
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-
kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) Mora dhe 
përvetësova mesazhin tënd Unë do ta përhap mesazhin 
tënd për të gjithë Do të flak të gjitha mesazhet e vjetruara të 
vjetruara Manifesti i Ligjdhënësit do të jetë udhërrëfyesi im 
Për Lavdinë e1ZOT&e mira e njerëzimit

Kjo lutje përdoret kur nevojitet!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
1ZOTpret këtu nga JU!ÿ
NUMRI– Lutja Pohimi 6

I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari-kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) 
Faleminderit për numrat
Numrat na ndihmojnë të kuptojmë Numrat e 
Universit për të ndihmuar në detyrat e kujdestarit 
Numrat për stimulim mendor dhe argëtim
Për Lavdinë e1ZOT&e mira e njerëzimit
Kjo lutje përdoret kur nevojitet!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
1ZOTpret këtu nga JU!ÿ

JETA E PËRGJITHSHME– Lutja Pohimi 7
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-
kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) Besimet në një jetë 
të përtejme Besimet se ka një shpirt të përjetshëm Besimet në 
Rimishërim

Besimet se ka Engjëj
Për Lavdinë e1ZOT&e mira e njerëzimit
Kjo lutje përdoret kur nevojitet!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ



LUTJET
Adhurimi 1Zoti 1BESIMI 1KishaKujdestarët e UniversitManifesti i Ligjdhënësit
1ZOTdëshiron që ne të besojmë në një jetë të përtejme, të përjetshme-Shpirti, Rimishërimi 
dhe Engjëjt.Trupi i njeriut ka një fillim dhe fund.Shpirti ka një jetë të përtejme.

Namazi i pikëllimit përdoret për aq kohë sa pikëlluesi ka nevojë ta përdorë 
atë.

Soul-Prayer përdoret në shikimin e portalit të fundit të krematoriumit dhe përsëri në rrëmujën e 
jetës së përtejme.

Pas vdekjes mund të përdoret një lutje e ripërjetuar-mirë ose një lutje e ripërjetuar-e keqe. 
Këto lutje i kërkojnë 1ZOTIT të shpërblejë ose ndëshkojë një person.

1ZOTpret këtu nga JU!ÿ
PIKËLIMI– Lutja
I dashur1ZOT, Krijues i Universit më të bukur 
Ndihem bosh, i humbur, pa qëllim
Sytë e mi janë përmbytur me lot
Zemra ime po thyhet nën dhimbje të padurueshme Ju 
lutem më ngushëlloni, më jepni shpresë dhe qëllim
Kujdestari-kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) 
Për Lavdinë e1ZOT&e mira e njerëzimit
Përdoreni këtë lutje pas humbjes së një të dashur 1 !

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
SHPIRT– Lutja
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Ju 
lutemi mirëpresim një anëtar të komunitetit tonë
Një kujdestar i përulur që luftoi për të qenë i mirë Një 
person shumë i dashur që përmbushi misionin e tyre
Zjarri e çliron këtë shpirt për Ditën e Gjykimit 
Një shpirt unik i humbur
Për Lavdinë e1ZOT&e mira e njerëzimit
Kjo lutje thuhet pas vdekjes së një personi ose në çdo kohë. Përdoret në ceremoninë e 
End-portalit në Krematorium.

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ



1ZOTpret këtu nga JU!ÿ
Adhurimi 1Zoti 1BESIMI 1KishaKujdestarët e UniversitManifesti i Ligjdhënësit

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
RILIVE – KEQ– Lutja
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-
kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) Kërkon që e keqja(
emri)ka bërë meriton ndëshkim shtesë (emri)përfaqëson të 
keqen një të metë për njerëzimin Një neveri e neveritshme një 
djall
Maj e keqja(emri)rijetoj(numri)herë të gjitha vuajtjet e viktimave 
Për lavdi të1ZOT&e mira e njerëzimit
Kjo lutje duhet të përdoret për një person të keq para ose pas djegies!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
RILIVE - MIRË– Lutja
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-
kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) Kërkon që e mira(
emri)ka bërë meriton një njohje shtesë(emri)përfaqëson të mirën 
që Njerëzimi ka për të ofruar një frymëzim për të tjerët

Mund(emri)rijetoj(numri)herë gjithë gëzimin e marrësve' të veprave të 
mira Për Lavdi të1ZOT&e mira e njerëzimit
Kjo lutje duhet të përdoret për një person të mirë para ose pas djegies!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ



LUTJET

ADHURIMI 1Zoti 1BESIMI 1KishaKujdestarët e UniversitManifesti i Ligjdhënësit

1ZOTI krijoi kohën për të matur Fillimin dhe Fundin!

1ZOTpret këtu nga JU!ÿ
KOHA-Lutja
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-
kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) Faleminderit që na ke 
dhënë një fillim dhe një fund Koha për t'u matur, Koha për të 
planifikuar, Koha për të shijuar Më ndihmo të kontrolloj kohën që 
të mos skllavërohet
Mundohem të mos nxitohem ose të nxitoj

Për Lavdinë e1ZOT&e mira e njerëzimit
Kjo lutje mund të thuhet çdo ditë, vetëm ose në grup në çdo vend.

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
GJUM-Lutja
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Më 
mbro kur jam më i pambrojtur
Më mbro nga mendimet shqetësuese dhe të liga, më lër të 
kem gjumë qetësues, shërues dhe rigjallërues. Mos lejo 
shqetësimin të më prishë ëndrrat dhe gjumin
Më lejoni të kujtoj vetëm ëndrrat e ëmbla
Për Lavdinë e1ZOT&e mira e njerëzimit
Kjo lutje përdoret para se të flini!

PLANIFIKUES-Lutja
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Më ndihmo të 
planifikoj rutinën time të përditshme
Unë do të analizoj dhe rishikoj planin tim
Unë do t'i inkurajoj të tjerët të përdorin një Planifikues 
Faleminderit, për Planifikuesin tim
Përpiqem ta përdor për planifikim afatshkurtër dhe 
afatgjatë For the Glory of1ZOT&e mira e njerëzimit

Ky lutje përdoret në pjesën e mëngjesit të 'Rutinës së përditshme.



1ZOTpret këtu nga JU!ÿ
ADHURIMI 1Zoti 1BESIMI 1KishaKujdestarët e UniversitManifesti i Ligjdhënësit

ARGËTIM – DITË-Lutja
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-
kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) Faleminderit 
për sfidat e kësaj jave që u përpoqa të jetoj Ditore-Lutjen

Sot festoj dhe adhuroj me familjen dhe miqtë 
dhe kërkoj udhëzim gjatë Javës që vjen
Për Lavdinë e1ZOT&e mira e njerëzimit
Kjo lutje përdoret çdo ditë argëtimi kudo qoftë nga ju ose në një tubim. Lutjet 
me temë Fun-Day përdoren në krye të Lutjeve të Ditës së Argëtimit.

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
VITI I RI-Lutja Dita e festës1.1.1.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari-kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) 
Kërkon udhëzime për vitin e ardhshëm
Në mënyrë që të mund të qëndroj i përulur dhe t'i shërbej komunitetit tim, duke 

jetuar deri në potencialin tim të plotë

Përhapni mesazhin e Manifestit Ligjdhënës për 
Lavdi të1ZOT&e mira e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në ditën e parë të vitit!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
SHIRE-Lutja Dita e festës1.3.7.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari-kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) 
Kërkon që ky komunitet modest të bekohet Një 
komunitet që jeton në harmoni me habitatin e tij Një 
komunitet që inkurajon familjet në rritje
Një komunitet që është shtëpia ime
Për Lavdinë e1ZOT&e mira e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në ditën e Shire!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ



1ZOTpret këtu nga JU!ÿ
ADHURIMI 1Zoti 1BESIMI 1KishaKujdestarët e UniversitManifesti i Ligjdhënësit

LULEJE-Lutja Dita e festës2.1.7.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-
kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) Ju faleminderit 
për bukurinë e luleve. Lulet janë të këndshme për syrin 
dhe zemrën
Unë kërkoj që si lulet, romanca të lulëzojë, 
premtoj të mbroj dhe të ushqej bimët
Për Lavdinë e1ZOT&e mira e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në Ditën e Lulëzimit!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
VIKTIMATeKRIMI-Lutja Dita Memoriale2.4.7.

I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-kujdestari 
juaj më i përulur besnik(1rremri) Kërkon të lehtësojë ankthin dhe 
dhimbjen e viktimave të krimit Ndihmoni viktimat e krimit të marrin 
drejtësi dhe kompensim Unë premtoj të ndihmoj në ndjekjen penale 
të krimit të pafund
Kërkoni që e keqja të dënohet në Jeta & Jeta e Përtejme 
Për Lavdinë e1ZOT&e mira e njerëzimit

Kjo lutje përdoret në ditën e viktimave të krimit!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
SHUMËZIMI-Lutja Dita e festës3.1.7.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-
kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) Faleminderit' Ju për 
kënaqësinë e çiftëzimit Kërkon pjellori dhe lindje të shëndetshme 
Premtime për t'u çiftuar dhe shumuar

Kështu që njerëzimi mund të kolonizojë Universin
Për Lavdinë e1ZOT& E mira e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në ditën e shumëzimit!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ



1ZOTpret këtu nga JU!ÿ
ADHURIMI 1Zoti 1BESIMI 1KishaKujdestarët e UniversitManifesti i Ligjdhënësit

VIKTIMATeLUFTA-Lutja Dita Memoriale3.4.7.

I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-kujdestari juaj më 
i përulur besnik(1rremri) Premton të ndihmojë dhe të marrë ndihmë nga 
komuniteti për VW Kërkon të lehtësojë pikëllimin dhe dhimbjen e Viktimave 
të Luftës Unë premtoj të ndihmoj në ndjekjen penale të kriminelëve të 
luftës
Kërkoni që pushtimet të shfuqizohen
Për Lavdinë e1ZOT& E mira e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në ditën e viktimave të luftës!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
FËMIJËT-Lutja Dita e festës4.1.7.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari-kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) 
Faleminderit, për bekimin e Fëmijëve Gëzofshim 
gjithmonë këtë bekim
Unë zotoj t'u jap dhe t'u marr atyre edukim 
dhe do t'u tregoj se si të adhurojnë
Për Lavdinë e1ZOT& E mira e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në Ditën e Fëmijëve!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
NDOTJA-Lutja dita e turpit4.2.7.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari-kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) 
Kërkoj falje për gënjeshtra nga komuniteti im, do të 
korrigjoj
Çdo ndotës do të ndëshkohet
Unë përpiqem të jetoj në një komunitet pa 
ndotje Për Lavdinë e1ZOT& E mira e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në Ditën e Ndotjes!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ



1ZOTpret këtu nga JU!ÿ
ADHURIMI 1Zoti 1BESIMI 1KishaKujdestarët e UniversitManifesti i Ligjdhënësit

PUNËTORËT-Lutja Dita e festës5.1.7.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-kujdestari juaj 
më i përulur besnik(1rremri) Kërkon ndihmë që të mund të jem një 
punëtor i dobishëm Le të vlerësohen përpjekjet e mia dhe të 
shpërblehen në mënyrë të drejtë Unë përpiqem të bëj më të mirën time 
në çdo kohë
Unë do ta bëj komunitetin tim krenar për mua
Për Lavdinë e1ZOT& E mira e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në Ditën e Punëtorëve!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
NËNAVE-Lutja Dita e festës5.3.7.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-
kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) Faleminderit, "
1ZOT“Për bekimin e nënave u vlerësofshin përpjekjet e tyre 
dhe u shpërblefshim me dashuri unë do të nderoj nënën 
time
Unë do të kujdesem për të nëse lind nevoja
Për Lavdinë e1ZOT& E mira e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në Ditën e Nënës!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
ARSIMI-Lutja Dita e festës6.1.7.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-kujdestari 
juaj më i përulur besnik(1rremri) Premton të kërkojë, të fitojë dhe të 
zbatojë njohuri gjatë gjithë jetës Për të mësuar dhe dhënë mësim 
nëpërmjet Edukimit Falas
Për të mbështetur arsimin publik falas
Transferoni përvojat e jetës brezit të ardhshëm 
Për Lavdinë e1ZOT& E mira e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në Ditën e Arsimit!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ



1ZOTpret këtu nga JU!ÿ
ADHURIMI 1Zoti 1BESIMI 1KishaKujdestarët e UniversitManifesti i Ligjdhënësit

DEFOLIANTE-Lutja dita e turpit6.2.7.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-
kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) Do të mbrojë bimët, 
tokën dhe ujin nga toksina Kundërshtimi dhe ndalimi i 
modifikimit gjenetik të çdo gjëje të gjallë Do të sigurojë që Shire 
të djegë tokën e helmuar
Do të ndëshkojë Herbicidet,GM-Ndotësit e të korrave 
Për lavdinë e1ZOT& E mira e njerëzimit

Kjo lutje përdoret në Ditën e Shpërthyerjes!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
GJYSHERIT-Lutja Dita e festës7.1.7.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari-kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) 
Respekton gjyshërit për dijen-vazhdimësi Faleminderit 
gjyshërit që na dhanë një trashëgimi Faleminderit 
gjyshërit që na mësuan Traditat Respekton gjyshërit për 
arritjet e tyre Për lavdinë e1ZOT& E mira e njerëzimit

Kjo lutje përdoret në Ditën e Gjyshërve!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
USHQIMI-Lutja Dita e festës7.3.7.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-
kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) Faleminderit që 
më furnizove me pije dhe ushqim të përditshëm. Përpiqem 
të meritoj ushqimin çdo ditë Mund të kursehem nga Etja 
dhe dhimbjet mpirëse të urisë Përpiqem të zhduk urinë dhe 
etjen në komunitetin tim Për Lavdinë e1ZOT& E mira e 
njerëzimit
Kjo lutje përdoret në ditën e ushqimit!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ



1ZOTpret këtu nga JU!ÿ
ADHURIMI 1Zoti 1BESIMI 1KishaKujdestarët e UniversitManifesti i Ligjdhënësit

UNIVERSIT-Lutja Dita e festës8.1.7.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-
kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) Faleminderit që 
zgjodhët Humankind të jetë Kujdestari i

Universi fizik
Premtohet të jetë Kujdestari i Njerëzimit dhe Planetit Tokë 
Premtohet të kolonizojë Universin dhe të bëhet Kujdestari i tij 
Kërkon ndihmë në përmbushjen e Fatit të njerëzimit
Për Lavdinë e1ZOT& E mira e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në Ditën e Universit!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
HOLOKAUSTI-Lutja dita e turpit8.2.7.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-kujdestari juaj më i 
përulur besnik(1rremri) Do të kujtohen viktimat e Hiroshimës dhe Nagasakit 
dhe e keqja e SHBA-së Do të ndjekë penalisht të gjithë njerëzit që janë një 
kërcënim për krijimet tuaja Do të sigurojë shkatërrimin e armëve të 
shkatërrimit në masë Do të mbyllë minierat e uraniumit, do të çmontojë të 
gjithë termocentralet bërthamore

Hulumtoni objektet dhe ndjekni penalisht operatorët 
e tyre For the Glory of1ZOT& E mira e njerëzimit

Kjo lutje përdoret në ditën e Holokaustit!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
HABITAT-Lutja Dita e festës9.1.7.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari-kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) 
Kërkon ndihmë në mbrojtjen e Habitatit Premton se do 
t'i mbajë ndotësit përgjegjës.1ZOT& E mira e njerëzimit

Kjo lutje përdoret në Ditën e Habitatit!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ



1ZOTpret këtu nga JU!ÿ
ADHURIMI 1Zoti 1BESIMI 1KishaKujdestarët e UniversitManifesti i Ligjdhënësit

CRO n-Lutja Dita e festës9.3.7.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-
kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) Premton për të 
zëvendësuar pronësinë shtetërore dhe private me zotimet e CROn 
për të parë që fituesit të ndiqen penalisht
Betohet t'u përmbahet detyrave të komunitetit dhe etikës së punës 
Puna në standardin tim më të lartë për të mirën e komunitetit Për 
Lavdinë e1ZOT& E mira e njerëzimit

Kjo lutje përdoret në Ditën e CROn!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
BABARËT-Lutja Dita e festës10.1.7.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari-kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) 
Faleminderit për bekimin e Etërve
U vlerësofshin përpjekjet e tyre dhe u shpërblefshin me 
respekt, të dua babi!
Unë do të kujdesem për të nëse lind nevoja
Për Lavdinë e1ZOT& E mira e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në Ditën e Etërve!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
BALLER-Lutja dita e turpit10.2.7.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-
kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) Më ndihmo të mos 
jem i trashë. Ndihmo obezët të bëhen të shëndetshëm

Ndëshkoni ofruesit e ushqimeve të padëshiruara në jetë dhe në jetën e 

përtejme Lëreni këtë komunitet pa ushqime të padëshiruara

Për Lavdinë e1ZOT& E mira e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në Ditën e Bllokut!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ



1ZOTpret këtu nga JU!ÿ
ADHURIMI 1Zoti 1BESIMI 1KishaKujdestarët e UniversitManifesti i Ligjdhënësit

MBIJETESA-Lutja Dita e festës11.1.7.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari-kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) 
Faleminderit për mbijetesën e njerëzimit
Përpiqem të ndihmoj trupin tim, specien dhe komunitetin tim të mbijetojë. 
Unë do ta bëj mbijetesën prioritetin tim nr.1
Ju lutemi mbështesni përpjekjet e mia për të mbijetuar

Për Lavdinë e1ZOT& E mira e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në ditën e mbijetesës!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
PET-Lutja Dita e festës11.3.7.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-
kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) Faleminderit, për 
gëzimin e kafshëve shtëpiake
Unë do të stërvit, kujdesem dhe kujdesem për të gjitha kafshët shtëpiake

Përpiqem të jem një kujdestar i përgjegjshëm i kafshëve 
shtëpiake. Do t'i mbroj kafshët shtëpiake nga mizoria dhe 
keqtrajtimi për lavdinë e1ZOT& E mira e njerëzimit

Kjo lutje përdoret në ditën e kafshëve shtëpiake!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
SHENDET I MIRE-Lutja Dita e festës12.1.7.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-
kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) Kërkoni falje për 
stilin tim të pashëndetshëm të jetesës që përpiqem të korrigjoj

Ju lutemi mbështesni përpjekjet e mia për të bërë ndryshime. 
Unë mbështes 'Trajtim falas kur jam i sëmurë'
Për Lavdinë e1ZOT& E mira e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në ditën e shëndetit të mirë!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ



1ZOTpret këtu nga JU!ÿ
ADHURIMI 1Zoti 1BESIMI 1KishaKujdestarët e UniversitManifesti i Ligjdhënësit

VARSIA-Lutja dita e turpit12.2.7.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-
kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) Më ndihmo të 
mos jem i varur
Ndihmoni njerëzimin të përmbajë varësitë Ndëshkoni 
ofruesit e varësive në jetë dhe në jetën e përtejme Lëreni 
këtë komunitet të jetë pa varësi
Për Lavdinë e1ZOT& E mira e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në Ditën e Varësisë!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
SHKURE-Lutja Dita e festës13.1.7.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari-kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) 
Faleminderit, për Shrubs
Unë do t'i bëj manaferrat dhe arrat pjesë të dietës 
sime të përditshme.1ZOT& E mira e njerëzimit

Kjo lutje përdoret në Ditën e Shkurreve!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
PEME-Lutja Dita e festës13.3.7.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-
kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) Faleminderit, për 
bukurinë e Pemëve, unë zotoj të ndjek penalisht vandalët e 
pemëve
Unë premtoj të mbjell dhe të mbaj Pemë në Shire-Oasis Unë 
do të jem një kujdestar i përgjegjshëm i kujdesshëm i 
pemëve Për Lavdinë e1ZOT& E mira e njerëzimit

Kjo lutje përdoret në Ditën e Pemës!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ



1ZOTpret këtu nga JU!ÿ
ADHURIMI 1Zoti 1BESIMI 1KishaKujdestarët e UniversitManifesti i Ligjdhënësit

PASHKA-Lutja Dita e festës14.0.1.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-
kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) Faleminderit për 
një vit të larmishëm
Unë po analizoj përvojat e jetës së këtij viti Në vitin e 
ardhshëm plani është të bëj më shumë mirë Tani 
Pashka mund të më çojë në vitin e ardhshëm Për 
Lavdinë e1ZOT& E mira e njerëzimit

Kjo lutje përdoret në Ditën e Pashkës në perëndimin e diellit para fishekzjarrëve!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ
QUATTRO-Lutja Dita e festës14.0.2.
I dashur1ZOT, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-
kujdestari juaj më i përulur besnik(1rremri) Faleminderit 
për sfidën e 4 viteve që po reflektoj për 4 vitet e fundit

Përpiqem të ngulmoj gjatë 4 viteve të ardhshme, po 
përgatis planin tim të ri 4-vjeçar
Për Lavdinë e1ZOT& E mira e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në Ditën Quattro!

ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ


